
UCHWAŁA NR XX/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Nakło nad Notecią 
dotyczącego wykonania zadania publicznego polegającego na zapewnieniu transportu i opieki w czasie 

przewozu uczniów do Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
- Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737, 854, 1562, 1635, 1933, z 2025 r. poz. 619, 620, 622, 769.) 
Rada Miejska w Kcyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego, zgodnie z którym Gmina Kcynia 
powierza a Gmina Nakło nad Notecią przyjmuje wykonanie zadania publicznego dotyczącego 
transportu i opieki w czasie przewozu uczniów niepełnosprawnych z Gmina Kcynia do Zespołu 
Szkół Specjalnych w Karnowie mieszczącego się w Karnowie 56, 89-100 Nakło nad Notecią w celu realizacji 
obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki w roku szkolnym 2025/2026. 

§ . § 2. Zasady realizacji zadania określi porozumienie międzygminne. 

§ 3. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
  

 



Załącznik do uchwały Nr XX/120/2025 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

POROZUMIENIE nr RE.4464/1/2025  
zawarte z chwilą złożenia ostatniego podpisu kwalifikowanego w sprawie powierzenia wykonania zadania 
publicznego w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym z Gminy Kcynia  przez Gminę Nakło nad 
Notecią bezpłatnego transportu do Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie pomiędzy:  
 

Gminą Kcynia , ul. Rynek 23, 89-240 Kcynia, NIP: 558-18-00-979 
reprezentowaną przez Mateusza Stachowiaka – Burmistrza Kcyni  
przy kontrasygnacie Edyty Szczurek – Skarbnika Gminy Kcynia  
zwaną dalej „Powierzającym” 

 a  
Gminą Nakło nad Notecią, ul. Ks. Piotra Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią, NIP: 558-176-86-32 
reprezentowaną przez Sławomira Napierałę – Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 
przy kontrasygnacie Jarosława Kiecy – Skarbnika Gminy Nakło nad Notecią 
zwaną dalej „Przyjmującym”.  

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153.) 
w związku z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737, 
854, 1562, 1635, 1933, z 2025 r. poz. 619, 620, 622, 769.) uchwały 
nr XX/120/2025 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie Porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kcynia a Gminą Nakło nad Notecią 
w przedmiocie powierzenia Gminie Nakło nad Notecią realizacji zadania publicznego - zapewnienia uczniom 
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu oraz uchwały 
nr XVI/366/2025 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 sierpnia 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie przejęcia przez Gminę Nakło nad Notecią od Gminy 
Kcynia zadań w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu 
i opieki Strony zawierają Porozumienie o następującej treści:  



§ 1. 1. W związku z powierzeniem przez Gminę Kcynia  Gminie Nakło nad Notecią zadania publicznego 
w zakresie zapewnienia uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 
uczniów do i z Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie, Karnowo 56, 89-100 Nakło nad Notecią, Powierzający 
przekazuje, a Przyjmujący przyjmuje do realizacji zadanie publiczne w przedmiocie dowozu i przywozu 
uczniów niepełnosprawnych do i z Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie.  
2. Przyjmujący zobowiązuje się do wykonania tego zadania nieodpłatnie na zasadach określonych  
w niniejszym Porozumieniu na rzecz Przekazującego.  
§ 2. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony, tj. do końca roku szkolnego 2025/2026 i wchodzi 
w życie, z dniem podpisania.  
§ 3. Przyjmujący będzie realizował dowóz uczniów od dnia podpisania porozumienia przez cały okres 
obowiązywania Porozumienia, w dniach nauki szkolnej, zgodnie z kalendarzem roku szkolnego i planem zajęć 
lekcyjnych uczniów.  
§ 4. Przyjmujący w ramach dowozu zobowiązany jest do:   
1) zapewnienia bezpiecznego dowozu i odwozu uczniów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;  
2) zapewnienia środków transportu posiadających ubezpieczenie OC i NNW oraz z aktualnymi badaniami 
technicznymi dopuszczającymi pojazdy do ruchu;  
3) zapewnienia opieki w czasie dowozu i odwozu uczniów;  
4) ustalenia szczegółowych godzin kursów z rodzicami/opiekunami prawnymi na podstawie tygodniowego 
planu lekcji uczniów.  
§ 5. Uczniowie winni stawić się na przystanku nr P11 w Polichnie (uzgodniono z rodzicami) w każdy dzień 
zajęć lekcyjnych o godz.  6.35. Natomiast odwóz po zakończeniu zajęć szkolnych w Zespole Szkół Specjalnych 
w Karnowie zaplanowany jest na godz. 13:15 każdego dnia zajęć nauki szkolnej. Przyjazd do Polichna na 
przystanek P10 o godz. 13:35. Przy czym godziny odwozu mogą ulegać zmianom w zależności od zmiany 
planu zajęć lekcyjnych uczniów.  
§  6. 1. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.  
2. W razie rażącego naruszeniu przez jedną ze stron postanowień Porozumienia, stwierdzenia niezrealizowania 
przedmiotu Porozumienia bez uzasadnionych przyczyn lub stwierdzenia nienależytego wykonania Przedmiotu 
Porozumienia druga Strona ma prawo rozwiązać je bez zachowania 
terminu wypowiedzenia przez złożenie pisemnego oświadczenia.  
§ 7. W przypadku wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie zadania publicznego 
nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Porozumienia, 
Powierzający i Przyjmującym  może odstąpić od Porozumienia w terminie 7 dni od powzięcia wiadomości 
o tych okolicznościach.  
§ 8. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego.  
§ 9. Obie strony Porozumienia zobowiązują się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 10 maja  
2018 r. o ochronie danych osobowych oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych), a także ochrony praw osób, których dane dotyczą. 
§ 10. 1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego Porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej pod 
rygorem nieważności.   
2. Niniejsze Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
Stron.   
§ 11. Porozumienie niniejsze podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko 
Pomorskiego  
 

Gmina Kcynia                                                    Gmina Nakło nad Notecią 

Skarbnik Gminy       Burmistrz Kcyni                   Skarbnik Gminy         Burmistrz Nakła nad 
Notecią 
Edyta Szczurek      Mateusz Stachowiak         Jarosław Tomasz Kieca          Sławomir Napierała 



 
UZASADNIENIE 

Przepisy art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 737, 854, 
1562, 1635, 1933, z 2025 r. poz. 619, 620, 622, 769.) nakładają na gminę obowiązek:   
1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie  
art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom  
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym uczeń kończy 21. rok życia;   
2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży  
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno -wychowawczego, do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą:   
a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną  
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna,   
b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.  
Stosownie do art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne  
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych. Gmina wykonująca zadanie publiczne 
objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym jej zadaniem.  
Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153). Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej  
z nich określonych przez nie zadań publicznych. W związku z wyrażeniem zgody przez Gminę Nakło nad 
Notecią na współpracę z Gminą Kcynia w zakresie zapewnienia niepełnosprawnym uczniom zamieszkałym  
na terenie Gminy Kcynia, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych  
w Karnowie, Karnowo  56, 89-100 Nakło nad Notecią w celu realizacji obowiązku szkolnego lub obowiązku 
nauki w roku szkolnym 2025/2026.  
Gmina Kcynia powierzy ustalone zadanie Gminie Nakło nad Notecią zgodnie z treścią porozumienia. 
Szczegółowe zasady bezpłatnego dowozu uczniów niepełnosprawnych z Gminy Kcynia do Zespołu Szkół 
Specjalnych w Karnowie w Gminie Nakło nad Notecią zostaną określone w zawartym porozumieniu. Podjęcie 
uchwały nie poniesie za sobą skutków finansowe dla budżetu Gminy Kcynia. W związku z powyższym podjęcie 
niniejszej uchwały jest zasadne.   
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni 

 Zbigniew Witczak 

 


	UCHWAŁA NR XX/120/2025 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1

	Uzasadnienie


